
Kostarika 

Kostarika / španělsky Costa Rica nebo plným názvem República de Costa Rica , český 

doslovný překlad Bohaté pobřeží/ je republika ve Střední Americe. 

Sousedními státy jsou na severu  Nikaraqua a na jihu Panama. Západní pobřeží Kostariky 

omývají vody Tichého oceán, východní Karibské moře. 

Paní Mgr. M. Široká přijala naše pozvání do hodin zeměpisu, kde se právě učíme o státech 

Střední a Jižní Ameriky. A protože Mgr. M. Široká je velká cestovatelka, přišla se s námi 

podělit o svoje zážitky a poznatky z cest po Kostarice. Svoje vyprávění doplnila krásnými 

záběry a videi ze života na Kostarice. Místní flora a fauna, pěstování banánů, nádherná 

divoká a krásná příroda, zvířata žijící v divoké džungli , ale i návštěva národního parku, tím 

vším nás  zaujala. Obyvatelé Kostariky jsou velmi pyšní na to, že zde nemají od roku 1945 

armádu a proto investují nemalé finanční částky do vzdělání, ochrany přírody a zakládání 

národních parků. 

V závěru svého poutavého vyprávění apelovala na žáky, aby se učili anglickému jazyku, který 

je skutečně světovým jazykem a vstupní bránou do světa poznávání. 

Děkujeme P. Široké za skvělý výlet po Kostarice a těšíme se na její další vyprávění z dalekých 

cest.  

                                                                  J. Váňová – žáci 7.A.,7.B 

 

 


